
№ 453                                 от 08 ноября 2021 года  
 
«О проведении и участии 

в обучающем семинаре-учебе» 

 

 

В связи с распространением в мире идеологии терроризма назрела острая 

необходимость построения систематической работы по профилактике деструктивного 

поведения, терроризма и экстремизма, принятия дополнительных мер по повышению 

качества целенаправленной воспитательной работы всех работников образовательной 

системы с обучающимися группы риска, концентрации совместных усилий 

образовательных учреждений со всеми участниками образовательных отношений.  

В данных целях, по просьбе руководства района Ресурсным центром РТ 

«Ориентир» принято решение о проведении в г. Мамадыш (10.11.2021) семинара-учебы 

для заместителей директоров по воспитательной работе и учителей информатики 

общеобразовательных учреждений муниципального района (специалистов 

«Кибердружины»), на котором будут раскрыты инструменты для анализа наличия 

деструктивных рисков на персональных страницах учащихся, практическому изучению 

методики выявления деструктивных групп в сети Интернет и их подписчиков, 

мониторингу районных, школьных сообществ (групп) выявленных участников и 

вовлеченных в негативный контент,  в целях дальнейшей работы с полученной 

информацией и организации профилактической работы с выявленными лицами. В связи с 

вышеизложенным приказываю: 

1. Руководителям образовательных учреждений Мамадышского 

муниципального района РТ направить для участия в семинаре-учебе заместителей 

директоров по воспитательной работе, учителей информатики, педагогов-психологов.  

2. Директору МБОУ «Лицей № 2 им.ак. К.А.Валиева г. Мамадыш» Гимранову 

Салавату Махмутовичу выделить актовый зал и кабинет с проектором. 

3. Семинар-учеба пройдет 10 ноября 2021 г. в 11.00 на базе МБОУ «Лицей № 2 

им.ак. К.А.Валиева г. Мамадыш». 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста МКУ «Отдел 

образования» по воспитательной работе Мишкину Л.С. 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

«МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» КАЗНА 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

422190 Мамадыш шэһэре, Совет урамы,2нче йорт 

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86 

е-mail: mamadyshroo@mail.ru 
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh 

 

БОЕРЫК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422190 г. Мамадыш, ул Советская д.2 

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86 

е-mail: mamadyshroo@mail.ru 

https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh 

 

ПРИКАЗ 

 

 

Начальник МКУ «Отдел образования» 

исполнительного комитета  

Мамадышского муниципального района                    

 

 

 

 

 

И.Н. Габдрахманов 

mailto:mamadyshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh
mailto:mamadyshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh

